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АНОТАЦІЯ 

 

Учні рою «Курінне побратимство» взяли участь у благодійному тижні «Мій 

рідний край» (святкуванні Масляної). Всі кошти, вирученні під час ярмарку, були 

спрямовані на підтримку проекту Благодійного фонду «Сильні духом», в аспекті 

Всеукраїнської щорічної благодійної акції «Назустріч Мрії». 

Захід був організований з метою збору коштів для підтримки роботи 

дитячого реабілітаційного центру «Казковий світ», в якому безкоштовно проходять 

реабілітацію онкохворі діти. 

Необхідно відмітити, що з допомогою батьківської громадськості була 

організована справа – розпродаж млинців. Учасники рою взяли активну участь в 

ярмарку млинців. Рій «Курінне побратимство» підготував патріотичний міні-виступ 

для всіх учасників акції. 

Після проведення ярмарку та збору коштів на благодійну справу «Назустріч 

мрії» було організовано спалення опудала зимової Мари. 

Ця акція з допомоги онкохворим дітям мала за мету відродження українських 

національних традицій. 

Інформацію про проведення заходу було розміщено на сайті                              

КЗО «СЗШ №89» ДМР. 
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ДОВІДКОВІ ВІДОМОСТІ 

 

Місце та адресна  спрямованість:                м. Дніпро, Чечелівський район,   

         Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа №89»  

         Дніпровської міської ради, актова зала та подвір’я школи  

Час та тривалість:   з 21.02.2017 по 24.02.2017 р., тривалість заходу – 2 години  

Особливості умови проведення:       залучення учнівської та батьківської громад  

  школи з 1-11 класів до участі у благодійній ярмарці  

Список рою: 

№ 

з/п 
Прізвище, ім’я, по-батькові Навчальний заклад Клас 

1 Глущенко Дмитро Едуардович КЗО «СЗШ №89» ДМР 9-А 

2 Шаповалов Віктор Станіславович КЗО «СЗШ №89» ДМР 9-А 

3 Антонюк Владислава Ігорівна КЗО «СЗШ №89» ДМР 9-А 

4 Кас’ян Марія Романівна КЗО «СЗШ №89» ДМР 9-А 

5 Думинський Габріель Андрійович КЗО «СЗШ №89» ДМР 9-А 

6 Чабан Іван Олексійович КЗО «СЗШ №89» ДМР 8-А 

7 Пустовий Микита Олегович КЗО «СЗШ №89» ДМР 9-А 

8 Шестериков Даніїл Сергійович КЗО «СЗШ №89» ДМР 9-А 

9 Макаренко Максим Леонідович КЗО «СЗШ №89» ДМР 8-А 

10 Толкач Роман Юрійович КЗО «СЗШ №89» ДМР 8-А 

11 Муравйова Марія Євгенівна КЗО «СЗШ №89» ДМР 9-А 

 

Зміст завдання:  Рій «Курінне побратимство» вирішив допомогти відразу двом    

 благодійним фондам. Тому під час проведення свята Масляної був організований   

 благодійний ярмарок. Частина коштів від заходу пішли на допомогу Міжнародному 

благодійному фонду «Сильні духом» у рамках сприяння проведення акції «Назустріч 

 мрії» з метою підтримки роботи дитячого реабілітаційного центру для онкохворих  

 дітей. Друга частина надійшла до благодійного фонду «Серце до серця» у рамках  

 благодійної акції для дітей, які мають вади зору.  
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ОПИС ДОБРОГО ДІЛА 

 

І Блок «Організаційний». Збір ради лідерів «НЕО» і рішення про проведення 

благодійної акції «Назустріч мрії» 

 

1. Виступ представників рою «Курінне побратимство» перед представниками 

учнів самоврядування «НЕО» із пропозицією про проведення свята Масляної 

24.02.2017 року (фотографія 1). 

 

 

Фотографія 1. Ініціатива рою під час засідання Ради лідерів школи про проведення 

благодійної акції 

  

2. Прочитали звернення Міжнародного благодійного фонду «Сильні духом» - 

лист Харченка Артема (додаток 1). 

3. Спільне рішення ради лідерів (фотографія 2). 

3.1) Кошти, отримані від продажу млинців, під час проведення свята 

передати Міжнародному благодійному фонду «Сильні духом». 
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3.2) Прийняти участь у щорічній благодійній акції «Назустріч мрії». 

3.3) 50% від отриманого направити на участь у благодійній акції «Серце 

до серця» для дітей, що мають вади зору. 

3.4) Театральний виступ доручити учням 10-А класу. 

3.5) Сценарій підготувати Кас’ян Марії, Антонюк Владиславі, членам рою 

«Курінне побратимство». 

 

 

Фотографія 2. Прийняття рішення на раді лідерів «НЕО» про проведення ярмарку 

під час свята Масляної 
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ІІ Блок «Театральний». Сценарій Масляної 

 

ɯʜʫʪʴ ɹʘʙʘ ʇʘʨʘʩʢʘ ʽ ɹʘʙʘ ʇʘʣʘʞʢʘ ʽ ʩʧʝʨʝʯʘʶʪʴʩʷ. 

Баба Параска: 

Ой, вже всі зібралися, а ми й не чуємо… 

Баба Палажка: 

І не кажи, кума, забалакались з тобою, час розпочинати. 

 

ɺʠʩʪʫʧ ʨʦʶ çʂʫʨʽʥʥʝ ʧʦʙʨʘʪʠʤʩʪʚʦè (ʬʦʪʦʛʨʘʬʽʷ 3). 

 

 

Фотографія 3. Показовий виступ рою під час свята Масляної 

 

Баба Параска: 

Увага! Увага! 

Вже час розпочати 

Веселе, щасливе і радісне свято. 

На нього чекаєм давно уже ми. 
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Баба Палажка: 

Снігами вкрилася земля, 

Метелиця гуляє, 

Малює вікна морозець 

Та носики щипає. 

Баба Параска: 

Сьогодні весело у нас –  

Ми зиму проводжаємо. 

Усіх, хто є в цей час, 

Ми гаряче вітаємо. 

Баба Палажка: 

Зима нас вдосталь розважала: 

Ми взимку Новий рік стрічали, 

Біля ялинки, були ігри, жарти, сміх… 

Та ще й катались з гірок снігових. 

Баба Параска: 

Прийшла пора зимі на північ повертатись, 

Тож хоче вона з нами попрощатись. 

Дарує Масляну на прощання – 

Свято зимове останнє. 

Баба Палажка: 

Масляна! Чесна, широка! Весела! Масляну повсюди чекали з великим 

нетерпінням. Це найвеселіше всенародне свято. 

 

Перший глашатай: 

Ха-ха-ха! Подивись-но скільки навкруги народу зібралося. 

Другий глашатай: 

А чого вони зійшлися, самі мабуть не знають. Краще б удома сиділи. 

Перший глашатай: 

Напевно на млинці набігли. 
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Другий глашатай: 

Так! Слухай, брат, от що я знаю. Їхав один наш мужик лісом у слободу на 

ярмарок за покупками. У яр спустилися, глянь – лиси хоровод водять. І всі 

такі вбрані. І чого це вони? 

 

Перший глашатай: 

Так, це що! Я от що знаю. У бабки Марії миші розвеселилися, бігають із 

кута в кут і посміхаються, а коту Васькові вуси збрили. Чого це вони? 

 

Господиня: 

Я відповім на ваші питання – і лиси, і миші зиму проводжають і весну 

чекають. І народ тут зібрався, щоб зиму провести й весну зустріти. Веселі 

пісні поспівати, в ігри пограти. 

 

Перший глашатай: 

Усім друзям та гостям 

Щирі вітання! 

 

Другий глашатай: 

Хай здійсняться незабаром 

Ваші сподівання! 

 

Перший глашатай: 

Хто радіє сонцю, квітам 

Хай весну стрічає! 

 

Другий глашатай: 

До нас Масляна – красуня 

На двір виїжджає. 
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ɺʠʚʦʟʷʪʴ ʄʘʩʣʷʥʫ. 

Господиня: 

Прийшла Масляна до нас. 

Її зустрічаємо, 

З сиром, маслом, калачем, 

З бубликами і млинцем. 

Ой і Масляна, ти ж гарна! 

Зустрічаємо тебе файно! 

Ми тобою хвалимося 

І млинцями об’їдаємося. 

А ось і прийшла до нас дорога гостя, Масляна. Та ще й з варениками! 

Масляна: 

Моє вам шанування. Я Масляна. Я до вас на цілий тиждень завітала. В 

мене личко біленьке, щічки рум’яненькі, як пампушечки. Веселий я 

спеціаліст по млинцях, пиріжках та варениках. Цілих 7 днів будемо 

вживати скоромну їжу: м’ясо, сало, ковбаси, яйця і щодня – вареники з 

сиром, политі сметаною, млинці… Гулятиму і я з вами. 

 

Господиня 

Що ж, Зима майже пішла від нас, забравши з собою морози, хуртовини. 

Вище піднялося сонечко, зігріваючи землю. Незабаром Весна прожене 

зиму, розтоплюючи кригу та сніг. 

Масляна: 

А ви сьогодні їжте млинці за щоки обидві, бо за три дні піст Великий! 

Смачного!!! 

 

ʇʨʦʚʝʜʝʥʥʷ ʷʨʤʘʨʢʠ ʟ ʤʫʟʠʯʥʠʤ ʦʬʦʨʤʣʝʥʥʷʤ (ʬʦʪʦʛʨʘʬʽʾ 4). 
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Фотографія 4. Продаж смачних млинців для учнів та батьків 

 

Блок ІІІ «Прощання з Масляною». Організований вихід на подвір’я 

 

Дівчата: - Хлопці! 

Хлопці: - Чого? 

Дівчата: - Чи ви, хлопці, сильні? 

Хлопці: - Ого! 

Дівчата: - Як ви такі сильні, то виносьте Зиму! 

Хлопці: - Що ж її виносити, як вона стоїть! 

Дівчата: - То ж давайте її палити! 

 

- Ой, Масляна! Прощавай, прощавай! 

Як будемо здорові, то побачимось знов. 

Ти ще один рік почекаєш, прождеш. 

Знаєм, знову ти до нас прийдеш! 
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- Масляна, воротися, 

До Великодня протягнися, 

Від Великодня – до Петра, 

А від Петра – до тепла! 

- Вже Весни-красни прийшов час, 

То тікай же, Масляна, ти від нас! 

 

ʉʧʘʣʝʥʥʷ ʦʧʫʜʘʣʘ ɿʠʤʠ (ʬʦʪʦʛʨʘʬʽʷ 5). 

 

Фотографія 5. Підготовка опудала Зими для дійства спалення 
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ДОДАТКИ 

Додаток 1. Лист від Міжнародного благодійного фонду «Сильні духом» 

 

 



14 

 

Додаток 2. Квитанції про сплату благодійних внесків акцій «Назустріч мрії» та 

«Серце до серця» 
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ПІДСУМКИ, ВИСНОВКИ, РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 

Представниками рою «Курінне побратимство» під час проведення 

благодійного ярмарку з продажу млинців було зібрано кошти у розмірі                        

1900 гривень (фотографія 6). 

 

 

Фотографія 6. Підведення підсумків благодійної акції 

 

З них 1000 гривень перерахували Міжнародному благодійному фонду 

«Сильні духом» в рамках акції «Назустріч мрії» (додаток 2). 

А 900 гривень було перераховано благодійному фонду «Серце до серця» для 

підтримки хворих дітей, які мають вади зору (придбання медичного обладнання для 

обласних дитячих лікарень) (додаток 3). 

  

 

 


